INDICAÇÃO Nº 1/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a realização de serviços de manutenção e conservação de via pública ao longo da
Rua Chico da Marvina, localizada no Bairro Brotas

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização de
serviços de manutenção e conservação de via pública ao longo da Rua Chico da Marvina,
localizada no Bairro Brotas.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações manifestadas pelos moradores locais, que
solicitaram a esta Vereadora providências quanto à realização de serviços de melhoria da
referida rua, bem como a realização de serviços manutenção e conservação da via em
questão.

De se mencionar que as atuais condições do logradouro comprometem a segura circulação
de pedestres e tráfego de veículos, em função da grande quantidade de buracos e valas ao
longo da via.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada pelo Senhor
Prefeito Municipal no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 15 de janeiro de 2024

INDICAÇÃO Nº 1/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

REGIANE DE CASTRO

Vereadora